



אשכנתיה דרבי

אחר מיטתי של מרן ראש הישיבה הגאון
הגדול חכם שלום כהן זצוק"ל « עמ' 2

מאורי האומה

רבינו אברהם בן סוסאן
זצוק"ל « עמ' 4

עלי ספר « עמ' 6

הלכות והליכות

האם שופר זקוק לכשרות? « עמ' 7

קהילות הקודש

חדשות ועדכונים « עמ' 9

הקהילות

איגוד עמלי התורה
בארץ הקודש

יו"ל על ידי:



חברי המערכת:

הרב שלמה טוויל
הרב יהודה דיין
הרב ברוך מרדכי מימרן
הרב ישראל כהן

כתובת:

שאר ישוב 12 ירושלים

טלפון:

02-631-4421

מייל:

b023011269@gmail.com

**ניהול לוח הקהילות ומערכת
ההסברה:** הרב ישראל כהן

איסוף ועריכת תוכן:

הרב יחיאל שלוש
הרב יצחק אליאס
הרב יעקב ישראל זעפראני

הגהה לשונית:

טקסט רץ 039-111-444

עיצוב גרפיקה:

ב.צ. & טקסט רץ

מייל לפניות ושליחת עדכונים:

a0799444971@gmail.com

כתובת:

אשכולי 108 ד' ירושלים

קו בית ההוראה:

02-380-1120

אשכבתיה דרבי

נפלה עטרת ראשנו, שבת משוש ליבנו, הפך לאבל מחולנו

"תורה תורה חגרי שק והתפלשי באפרים, אבל יחיד עשי לך ומספד תמרורים, על תופשי משוטיך ופורשי מכמורים, מלחיק וחובליך במים אדירים".

נפלה עטרת ראשנו, הפך לאבל מחולנו.

עצתו אמונה

צדיקים עצומים אבדנו בעת האחרונה, מגדולי ומאורי הדורות. אך דומה כי עתה הושברנו שבר על שברנו ומי ירפא לנו, כאשר מרן זצוק"ל היה לנו כאב, כמורה דרך וכנר לנתיבתנו.

עוד מראשית הפצעתו של איגוד עמלי התורה בשלהי שנת ה'תשע"ו - זכינו לעידוד ודרבון, עצה ותושיה, במאור פנים ובנפש הפצה מאת מרן זצוק"ל, אשר ראה חשיבות עליונה בהתפתחותו של דור חדש בצייבורנו. בשנת ה'תשע"ז עלו למעונו ראשי קהילות איגוד עמלי התורה, אשר מנו אז מספר קהילות בודדות ברחבי ירושלים, לקבל את עצתו וברכתו במספר נושאים שעמדו על הפרק.

ראשי הקהילות השתוממו עד כמה גילה רבינו עניין וחפץ לשמוע כיצד מתפתחים הדברים לפרטי פרטים, כיצד קהילת קודש אחת מפנה את גן הילדים בימות החול, וכיצד רעותה השיגה ספר תורה באופן זמני וכו'.

הקמת מנייני תפילה בירושלים של מעלה

לאחר מכן הפליג בזכרוניותו לימי קדם בירושלים של מעלה, ותיאר לנוכחים כיצד היו נערכים מנייני התפילה בין חומות העיר העתיקה בשעתו, כאשר רוב המניינים היו כנוסח אבותינו ובסדר צורה הראויה, כיצד כאשר התפתחה ההתיישבות היהודית מחוץ לחומות - החלו רבים להתפלל במנייני

שטיבלאך שונים, כאשר מרן זצוק"ל פעל והתאמץ כדי לגבש קבוצת בני ישיבות ועמלי תורה כבר אז לתפילה סדורה בכותל המערבי למנחה וערבית בלילות השבת, כנוסח אבותינו וכצורתה הראויה.

כך גם המשך ותיאר כיצד הוא ותלמידי חכמים עצומים דעימיה בטלו מזמנם כדי לגבש ולכונן מניין תפילה ראוי בשכונת קטמון הישנה.

"עם מי הילד שלך ישחק בחוץ?..."

את החשיבות הרבה שייחס רבינו זצוק"ל למהפכה הקדושה, הביע בכל דרך, בסיוע ובהכוונה, בעצה ובתושיה, ונרתם לא פעם לבטל מזמנו היקר, בפנייה לגורמים מסוימים אשר בכוחם לסייע בעד האברכים הפועלים.

"עם מי אתה מתפלל?... עם מי הילד שלך ישחק בחוץ?...", שאל אז, ונהג לשאול אברכים במקרים נוספים, אשר דגו עמו בדבר חשיבותה של קהילת אברכים ועמלי תורה.

עוד הוסיף והורה כי יש לחזק את המניינים גם בפעילות נוספת מעבר לתפילות, בשיעורי תורה לאברכים וכן לבעלי בתים, אשר יש לנו אחריות גדולה עליהם. רבינו זצוק"ל סיפר כי מסר פעם שיעור בהלכות רבית לבעלי בתים, ובסוף השיעור ניגש אליו חנווני ושאלו לגבי צורה בה רושם את חובות הלקוחות, והתברר כי זו רבית קצוזה דאורייתא! אותו חנווני שלא זכה להיות ת"ח אך יראת השמיים שלו הייתה גדולה החוויר כסיד, ומיד מחל לכל החייבים לו כדי שלא יעבור חלילה על איסור רבית. וזכה אותו חנווני לימים להקים משפחה מפוארת של בנים וחתנים תלמידי חכמים מפארי עולם התורה.

גבאי הקהילות יצאו ממעונו מחזקים בכל ביקור שכזה, ובעקבות דברי העידוד של רבינו זצוק"ל קבלו ע"ע להכפיל את פעילותו ומאמציו למען כבוד התורה ועמליה, ולמען הגדלת ופיתוח קהילות הקודש.

"ואין צורך להכביר במילים במעלת העוסקים בדבר"

את החשיבות העצומה שייחס לתהליך החשוב של היבנות ציבור האברכים, חקק בכתב יד קדשו במכתב מיוחד מתוך כמה שזכינו לקבל מידי, וזה לשונו:

"שמחתי ותגל נפשי בשמעתי כי נאספו ובאו אברכים יקרים מרחבי ירושלים, לרומם את קרן התורה ולהאדיר את שמה, ואין צורך להכביר במילים במעלת העוסקים בדבר מרומם זה, והנבי בברכה שכל העושים והמעשים יצליחו בכל אשר יפנו להגדיל תורה ולהאדירה, שלום כהן"

מכתב נוסף אשר זכינו לקבל מיד קדשו, נחתם לפני שנה בדיוק, עם צאת קהילות איגוד עמלי התורה לפרויקט ההתרמה ההיסטורי "ימינו כקדם", בו כתב רבינו בזה"ל:

"מה גדולה הזכות שזכינו בה לראות בפריחה העצומה של קהילות האברכים בכל אתר ואתר, בהקמת עשרות בתי מדרש ובתי כנסת לתורה ולתפילה בדרך אבותינו ובצביין הישיבות הקדושות בכל רחבי הארץ. והנה כעת יצאו עשרות קהילות הקודש במגבית מיוחדת בשם "ימינו כקדם" למען ביסוס הקהילות והחזקתן ולכבוד התורה ועמליה.

ובאמת זכות וחובה קדושה על כל אחד ואחד מבני הקהילה, לשאת בעול ולהרים תרומה קבועה עבור הקהילה שאליה משתייך, וכן לפעול בדרכים נוספות למען הצלחת הקהילה, והיא זכות גדולה לעמוד בדין".

קריאתו של מרן רבינו זצוק"ל הדהדה והשפיעה בהצלחה כבירה וחסרת כל תקדים בביסוס והעמדת הקהילות הקדושות, וב"ה צמח מספרן והיה לכדי למעלה משישים קהילות אברכים מפוארות בכל רחבי הארץ, ועשרות מוסדות חינוך לבני ובנות אברכים ברמה שאיש לא שיער ופילל כי נזכה לה.

קריאתו של מרן זצוק"ל עודנה מהדהדת, בבקשתו, בתחינתו להמשיך ולסייע לצמיחת קהילות הקודש ומוסדות החינוך, ויהי שיעל ידי אחיזה בכך נזכה להמשיך את דרכו ונתיבתו עד עלות השחר - עד אורו של משיח בביאת גוא"צ בב"א אכ"ה.

יתומים היינו ואין אב

נשבה ארון האלוקים בלב מורתח מצער וכאב ויחד עם כל בית ישראל די בכל אתר ואתר מבכים אנו בדמע את הסתלקותו של צדיק שריד לדור דעה חסידא ופרישא, הרב הדומה למלאך ה' אשר אמרנו בצילו נחיה, האיר את דרכנו ונתיבתנו בעצה ותושיה תדיר, פעל להעמיד מורשת אבותינו ורבותינו גאוני המזרח כצביון וכרוח הישיבות הקדושות מרן רבנו ראש הישיבה הגאון הגדול רבי

שלום כהן

זצוקללה"ה

תורה תורה חגרי שק והתפלשי באפרים, אבל יחיד עשי לך ומספד תמרורים, על תופשי משוטיך ופורשי מכמורים, כלי מלחמה אבדו ונפלו גיבורים, אוי מי יורה דעה ומי יבין שמועה, גדול השבר מי ינחמנו ומי ירפא לנו, מי יתן ראשנו מים ועינינו מקור דמעה

קהילות עמלי התורה | תלמודי התורה | בתי הספר | רבנות ותלמידהוון | מערכת 'בהתאסף'

מאורי האומה

רבינו אברהם בן סוסאן זצוק"ל / ראב"ד דבדו

כ"ו באלול - התש"א

אברהם לכפר תאזה שבצפון מרוקו. בהמשך עזב את תאזה ועבר לפאס, שם החל לשמש כספרא דדיינא בבית הדין של רבי שלמה אבן דגאן זצוק"ל, אשר התבטא עליו כי "חושן המשפט על ליבו".

בהיותו בעיר פאס חיתן את בנו הרב מאיר יעקב עם בתו של יוסף עטייא - מנכבדי הקהילה, אך אותו בן נפטר בטרם הגיעו לגיל שלושים. המאורע ציער את רבינו זצוק"ל מאוד, ובעקבותיו עזב שוב את העיר ועבר למרקש, שם יסד ישיבה נוספת ולימד בה כשנתיים. בישיבה זו למדו תלמידים רבים, ביניהם גם רבינו מרדכי קורקוס זצוק"ל אשר התמנה לימים לאב"ד מרקש. בשנת התרע"ו עבר למוגאדור והתמנה לראש אבות בתי הדין במרוקו, תפקיד בו כיהן עד פטירתו בכ"ו באלול ה'תש"א.



רבינו הותיר אחריו שני חיבורים הלכתיים שלא פורסמו, "ליקוטי דינים" על סדר הא' ב', וכן "קובץ פסקי דינים". רבינו עסק בתרגום הספר "בית שלמה" מרבי שלמה מאיר העוסק באיסור והיתר, יחד עם רבי יוסף אנקונינה, תרגום הספר הושלם בשנת תרנ"ב אך הספר הודפס מספר שנים מאוחר יותר.

עוד על קורות ימיו של רבינו זצוק"ל וקורות ימיה של ממלכת הכהנים דבדו, ראה בכתב העת "בהתאסף" גיליון ט"ז, מדור אהבת קדומים.

רבינו נולד לרבי שלמה בן סוסאן זצוק"ל בחודש שבט ה'תרי"ג, בעיר הכהנים המקודשת דבדו שבמרוקו. אביו שנודע כת"ח עצום וכיהן כראש ישיבת דבדו, לקחו בגיל צעיר מאוד לישיבה והחל ללמדו תורה ויראה. רבנו זצוק"ל נחשב לשקדן גדול, ונודע כבעל זיכרון וכשרון שאין דומה לו.

היות וכהני דבדו כידוע הקפידו להינשא אך ורק לכהנים בלבד, רבינו התעכב ונישא בגיל מאוחר יחסית לרבנית מרים לבית מרציאנו, אחת מהמשפחות הנוספות הישראליות היחידות בדבדו.

בגיל כ"ח שנים הוסמך לדיינות בדבדו, והחל לכהן כדיין לצד רבינו אברהם הכהן צבאן זצוק"ל ורבי אברהם מרציאנו זצוק"ל.

בהמשך הקים בעיר בית כנסת נוסף. לשם הקמתו נסע לעיר פאס כדי להתיעץ עם אנשי הקהילה על צורת הבנייה, ובסופו של דבר בנה בדבדו בית כנסת מפואר, בתבנית דומה לבית הכנסת שעמד בפאס.

בבית כנסת זה הקים ישיבה אשר הפכה בחלוף הזמן למקום התורה המרכזי בעיר, ובה למדו גאוני וצדיקי עולם מחכמי העיר דבדו, ביניהם רבינו דוד הכהן סקלי זצוק"ל, רבינו שלמה הכהן צבאן זצוק"ל רבינו שמואל מרציאנו (דלחומר) זצוק"ל ועוד. רבינו כיהן כראש הישיבה במשך יותר משני עשורים.

בשנת תרס"ב פרץ מרד 'בו חמארה' אשר גרם לצרות רבות ליהודי האזור, וכתוצאה מכך ברח רבי

הליכות והלכות

האם שופר זקוק לכשרות?

הנה יש לברר את שאינו ידוע דיו, האם שופר זקוק להכשר או לא.

הלוא, אנו כבני תורה מדקדקים בכל דבר שאנו מכניסים לפינו, שיהא בכשרות מהודרת בתכלית. ולכאורה אף בשופר שיוצאים בו ידי חובת מצוה דאורייתא, אפשר שיהיה הדבר כן.

אך ראשית יש לשאול; על מה צריך בעצם כשרות בשופר?

מין השופר

ראשית כל רוב ככל עם ישראל מקפידים לתקוע בשופר של איל דווקא, למרות שכל שופר העשוי מקרן של חיה או בהמה טהורה למעט פרה כשר הוא, מ"מ ישראל קדושים המה ותוקעים בשופר של איל דווקא שהוא מצוה מן המובחר זכר לעקדת יצחק.

אולם החפץ בשופר של איל אין לו לדאוג יתר על המידה שמה אין השופר בחנות אכן מגיע מאיל, וזאת מכיון ששופר שאינו של איל הוא פחות מצוי ואין מקום לטעות כלל בינו לבין שופר של איל.

השופר היחיד שכן דומה לשופר של איל הוא שופר מקרן של עז אך גם הוא אינו מצוי כ"כ, אמנם לפני כמה שנים היו בשוק שופרות המיוצאים מסין שהיו מזן מסוים שהוא ספק כבש ספק עז אך כיום הם פחות מצויים, ובכל מקרה מי שחושש על שופרו בעניין זה יוכל ללכת אצל מומחה שיכול להבדיל בזה בקלות.

חורים וסדקים בשופר

יש להדגיש כי מעיקר הדין לא כל נקב פוסל את השופר בפרט אם לא נסתם ולדעת השו"ע מעיקר הדין אף סדק לאורך השופר אינו פוסל אא"כ הוא ברוב השופר, אמנם כבר אמרנו שישאל קדושים הם וכנראה חששו לשיטות שאין לתקוע כלל בשופר נקוב, וכעת נרחיב מעט במהות הסדקים והנקבים.

בתהליך יצור השופר עוברת הקרן הגולמית מספר תהליכים הכוללים חימום באש ויישור בלחץ חזק ולאחמ"כ קידוח השופר.

שתי תהליכים אלו הינם "מועדים לפורענות" מבחינת היווצרות סדקים בשופר הישור נעשה בלחץ חזק ודורש אומנות ונסיון בכדי להיעשות כראוי.

כמו כן הקידוח גם הוא דורש מיומנות גדולה כל סטייה קלה עלולה לגרום לנקב בשופר.

ולכן המקומות הבעייתיים בשופר הם בד"כ החלק הצד שהוא גם עובר יישור ועלול להסדק בלחץ הגדול וגם שם נעשית הקדיחה שיכולה לגרום לנקבים וכדו'.

ומלבד זאת חשוב לדעת שישנם גם מפעלים בחו"ל שכאשר נעשה נקב או סדק בעת הייצור אינם משליכים את הקרן אלא ממלאים בחומר אפוקסי כלשהו לבל יפסידו את הקרן דבר זה הינו הרבה יותר חמור מבחינת כשרות השופר וכבר היו מקרים שתקעו בראש השנה בשופר כזה ואחר כך גילו הדבר. למעשה כיום שופרות כאלו פחות מצויים בשוק.

עלי ספר



שולחן מלכים // מפסקי מרן הגאון הגדול רבי שלום כהן זצוק"ל

על אף שמרן ראש הישיבה הגאון הגדול רבי שלום כהן זצוק"ל כיהן כראש ישיבת פורת יוסף במשורה מלאה, במסירת שיעורים תדיר אשר העמיקו עומק לפנים מעומק בהבנת הסוגיות, עם זאת - לא הניח מקרא ומשנה, גמרא, הלכות ואגדות, ופסקי הלכה רבים יצאו תחת ידו.

בספר הנפלא "שולחן מלכים" אשר חובר על ידי תלמידו הרה"ג רבי מיכאל שבתאי שליט"א - רב ומו"ץ בעיר ביתר עלית, הובאו מקבץ פסקי הלכה אשר למדם בחברותא עם מרן זצוק"ל במשך יותר מעשרים שנה.

בספר הנדיר והייחודי מסוגו, עורך המתבר את שולחן המלכים על הלכות שבת, ובו משנתו של מרן ראש הישיבה זצוק"ל, באורים ופרושים בדברי מרן שו"ע, הערות והארות בדברי הראשונים והאחרונים ובנושאי כלים, ובפרט בדברי המשנ"ב וכף החיים, וכן מנהגי הספרדים, הנהגות ישרות ואמרות טהורות ומעשה רב כפי שקיבל מפי מרן זצוק"ל, בדיוק מסירת הדברים כלשונו הטהור, דבר דבור על אופניו.

הספר יצא לאור במהדורה מפוארת, וניתן להשיגו בחנויות הספרים המובחרות ברחבי הארץ ובבית המחבר בטל' 02-572-5832

תפילה ברורה // הרב דניאל אלול

בעבודה ייחודית ומקורית, הוציא לאור הרב דניאל אלול את הסידור "תפילה ברורה" אשר מביא את התפילה כנוסחה המקורית אך בחלוקת מקטעים ופסקאות ייחודית אשר מסייעת מאוד בהבנת פירוש המילות ובכוונת המילים.

הסידור עשוי לשמש למידה, עיון והעמקה בביאורי התפילה, וניתן גם להתפלל מתוכו תפילות כסדרן.

הסידור יצא לאור במהדורה נוחה ומאירת עיניים, בהוצאת טקסט רץ - הוצאת הספרים המובילה בציבור החרדי, וזמין לרכישה באתר טקסט רץ ובמוקד המכירות בטל' 039-111-444 שלוחה 2.

נוקב מרגליות // הרה"ג אלדד נקר שליט"א

בשעה טובה ומוצלחת רואה אור עולם הספר הנפלא "נוקב מרגליות", פרי עטו של המחבר הרה"ג רבי אלדד נקר שליט"א.

המחבר אשר ספרו הקודם - "עצמותי תאמרנה" הפך לרב מכר ונמכר בעשרות אלפי עותקים בכל העולם, הוציא לאור כעת את עבודתו בתחום לשון הקודש והבלשנות, המתבססת על שנות מחקר ועבודה רבות.

הספר עוסק בהכרת והבנת לשון הקודש כדרך אל הגעה לאמת, ובו כ"ד שערים על פי כ"ד אותיות התורה, ופרקים נפרדים נוספים על עקרונות לשון הקודש, קונטרס הערכים אשר בו למעלה מ-1500 ערכים ועוד.

הספר יצא לאור בעימוד מאיר עיניים, בכריכה מקורית ובמהדורה מושקעת ומפוארת בהוצאה משולבת של הוצאות הספרים טקסט רץ ויפה נוף, ומופץ בכל חנויות יפה נוף בארה"ק.



קהילות הקודש



אשכנזיה דרבי: עצרות מספד בקהילות הקודש ברחבי הארץ

בעקבות הסתלקותו של מרן ראש הישיבה הכהן הגדול רבינו שלום כהן זצוק"ל, נערכו עצרות מספד והתעוררות בקהילות האברכים בכל רחבי הארץ, לצד עצרות רבות בכלל בתי הכנסת.

נפתלי אברז'ל שליט"א - רב קהילות נווה יעקב מרכז, הגאון רבי רפאל צבי ובר שליט"א - רב שכונת נווה יעקב, הגה"צ רבי פנחס איפרגן שליט"א - מנהל רוחני דיישיבת אש התלמוד ומקורבו של מרן זצוק"ל במשך עשרות שנים, הגאון רבי יורם מימון שליט"א - ראש ישיבת תורת משה ותלמידו של מרן זצוק"ל, הגאון רבי דוד קדוש שליט"א חדב"נ ומראשי ישיבת רוממות האדם וכן נאמן ביתו של מרן זצ"ל - הרב דוד בן שמעון שליט"א אשר הביא עובדות והנהגות מהקודש פנימה.

עם כלות השבעה ערכו קהילות שכונת נווה יעקב עצרת מספד מרכזית בבית המדרש הגדול "שערי עזרא", בהשתתפות קהל רב מבני השכונה, רבני השכונה וגדולי תורה ובראשם מרן הגאון הגדול רבי משה צדקה שליט"א - ראש ישיבת פורת יוסף גאולה, מרן הגאון הגדול רבי אברהם סלים שליט"א - ראש ישיבת מאור התורה והגאון הגדול רבי שמואל בצלאל שליט"א - מראשי ישיבת פורת יוסף בעיר העתיקה.

כן הספידו מרנן ורבנן הגאונים מורנו הגאון רבי



שופר מבריק

רבים שואלים האם הברק של השופרות אינו מגיע מחמת ציפוי לכה כל שהוא וא"כ השופר פסול מחמת שאינו מינו. התשובה היא: ממש לא!

רוב מוחלט של השופרות המבריקים מקבלים את הברק ע"י ליטוש הנעשה מתחילה בליטוש גס ואחר כמה שלבים ליטוש ממש עדין ולבסוף מעבירים את השופר בגלגל בד המרוח במשחת פוליש המורכבת מחלקיקים קטנים ועדינים מאד של כעין זכוכית המסירה כל חספוס קטן מן השופר וכך מתקבל את הברק הטבעי של הקרן.

יתכן שמיצוט של שופרות ישנים כן מצופים בלכה, אולם אין הם מצויים כלל בחנויות.

כשרות על השופר

על פי מה שכתבנו מובן כי כמעט אין כל חשש ששופר רגיל המצוי בחנויות לא יהיה של איל, וכן אין לחוש שיש עליו ציפוי כל שהוא, אבל בהחלט יתכן שיהיה מצוי בו סדק כל שהוא ולעתים אף סתימה בחומר אפוקסי וכדו', על כן מי שיכול לבדוק זאת בעצמו או ע"י מומחה יעשה כן, ומי שאין בידו לבדוק כן, ראוי שיקנה שופר בפיקוח שבדוק בדקדוק כל שופר לבל יהיו בו אף אחד מהחששות הנ"ל.

נכתב על ידי הרב מרדכי עטיה - ראש מכון "תרועת מלך", להזמנת הרצאות ואו רכישת שופרות 052-7132233

בית ההוראה המרכזי

שע"י איגוד עמלי התורה בארה"ק

02-380-1120

שלוחה 1

בית ההוראה
שע"י איגוד עמלי התורה
בראשות מורינו הגאון הגדול
רבי שלמה ידידיה זעפראני שליט"א

מוצ"ש וחג		ימי שישי וערבי חג		ימים ראשון - חמישי	
				לילה	צהריים
22:00-23:00		9:15-10:15		22:30-23:30	17:00-21:00
				13:15-14:45	

בקרוב יורחבו שעות המענה, פרטים בקו שלוחה 2.



רבי יוסף שטרית שליט"א - ראש ישיבת מאור חיים ותלמידו של מרן זצוק"ל והרה"ג יצחק זיאת שליט"א חדב"נ ומרבני ביהמ"ד מאורות משה.



הספד בבית שמש רמה ד'

פעילות עניפה בארגון 'עמלים' בקהילות שכונת נו"

כמידי בין הזמנים, גם במהלך בין הזמנים חודש אב נערכה פעילות עניפה לילדי הקהילות בשכונת נוה יעקב מטעם ארגון 'עמלים', כאשר מידי יום למדו הילדים מתוך חוברת הכוללת את הלכות ברכות שהופקה במיוחד עבורם, ולאחר השתתפות של שישה סדרי לימוד שצוינו ע"י מדבקות ע"ג כרטיס מיוחד, ניתן היה להשתתף בטיול החווייתי שנערך לילדי החמד לקראת סוף הבין הזמנים

במהלך הטיול הלכו האבות והבנים בשביל המעיינות וצפו בנוף הרי ירושלים המרהיבים, נכנסו הילדים לברכת המעיין לא לפני שקבלו כל אחד מזרק מים...

בתכנית השתתפו קרוב ל-300 ילדים אשר זכו ללמוד לשון ולחזור על תומרי הלימוד המיוחדים שהוכנו עבורם על ידי הנהלת הארגון.



כמו"כ התקיימו עצרות מספד רבות בשאר ערי הארץ, וכבוד גדול עשו לו במותו'. ת.ג.צ.ב.ה.

מעמד הכרת רב הקהילה - קהילת אמרי חיים בנוה יעקב

במעמד מרגש ומרומם אשר נערך בקהילת "אמרי חיים" בנוה יעקב שבש"ק פרשת ראה ר"ח אלול, התמנה לרב הקהילה הגאון רבי נפתלי אברז'ל שליט"א. במעמד השתתפו למעלה משלוש מאות אברכים מסלטה ושמונה של השכונה הצפון ירושלמית.

הגאון רבי צבי ובר שליט"א אשר השתתף במעמד נשא דברים והביע את שמחתו על המינוי החשוב של מורו הגר"נ שליט"א אשר מכהן כרב במספר קהילות אברכים נוספות ברחבי הארץ, בהן קהילת מנין אברכים בנו"י עצמה.

מורו הגר"נ שליט"א נשא דברים אף הוא, וציין גודל הזכות והחובה אשר הוא רואה ברבנות הקהילה, ואת המחויבות העצומה של רב הקהילה לקהילתו במענה תדיה, השתתפות בשמחה וכן בצער ל"ע וגיבוש הקהילה כמשפחה של ממש.

ברכתנו שלוחה למורו הגר"נ שליט"א, לראשי הקהילה ולחבריה, שצעד חשוב זה יהווה נדבך נוסף בפיתוח הקהילה הקדושה אשר נחשבת לאחת מקהילות האברכים החשובות בשכונה, ויזכו להרחיב גבולם בתורה ויראה תדיה.

ומרבני ביהמ"ד מאורות משה.

קהילות שכונת רמות ערכו עצרת מספד מרכזית ביום חמישי ער"ח אלול בביהמ"ד "מסילת ישרים" השוכן לעת עתה באולם רחב הידיים של המתנ"ס המקומי, בהשתתפות קהל נרחב.

הספידוהו תמרורים מרן הגאון הגדול רבי משה צדקה שליט"א - ראש ישיבת פורת יוסף גאולה, מרן הגאב"ד הגרש"י זעפראני שליט"א - נשיא איגוד עמלי התורה, הגאון רבי יורם מימון שליט"א - ראש ישיבת תורת משה ותלמידו של מרן זצוק"ל, הגאון



קהילות שכונת בית וגן-קרית יובל ערכו עצרת מספד מרכזית בבית המדרש "חניכי הישיבות בית וגן" ביום שני פ' כי תצא, בהשתתפות מאות אברכים. ראשון המספידים היה מרן הגאב"ד הגרש"י זעפראני שליט"א - נשיא איגוד עמלי התורה, כן הספידוהו הגאון רבי דוד אברהם שליט"א - ראש ישיבת בנין אב וראש רשת הת"ת חניכי הישיבות-מוסדי עולם, הגאון רבי יעקב שרבאני שליט"א - מראשי ישיבת מאור התורה, הגה"צ רבי פנחס אפרגן שליט"א - מנהל רוחני דשיבת אש התלמוד והרה"ג יצחק זיאת שליט"א חדב"נ



המשך פעילות הסברה בישיבות הקדושות

חרף עומסי התקופה, נמשכת פעילות ההסברה האינטנסיבית בישיבות הקדושות, ולאחרונה נערך כנס בישיבה החשובה 'נתיבות חכמה' בראשון הגר"ד וולפסון שליט"א, בה קובצו עשרות בחורים עמלי תורה ושמעו על התפתחות קהילות האברכים ומוסדות החינוך.

הבחורים דנו ולבנו את הדברים במשך זמן רב לאחר מכן. יצוין כי הגם שלבני הישיבות אין השלכה מעשית כיום לדברים, אך תוך מספר שנים ינשאו ויצטרפו אליה לציבור האברכים והדברים יהיו בעלי השפעה רבה, כחלק בלתי נפרד מתהליך הצמיחה האדיר של ציבורנו.



הרחיבי מקום אהלך: ישיבת תפארת התורה עוברת למבנה חדש

ישיבת תפארת התורה, בנווה יעקב, רושמת תנופת פריחה והתרחבות עם תחילת זמן אלול הבעל"ט. הישיבה שהוקמה לפני כשנתיים ע"י ראש הישיבה הרה"ג רבי ישראל לוי שליט"א חדב"נ מרן רה"י הגר"מ צדקה שליט"א, יחד עם הרב יונתן עדיקה שליט"א והרב יהונתן יום טוב שליט"א, כבר קנתה לה שם של כבוד במזרח עולם התורה הספרדי הפורה, וצורבים רבים משכונות נווה יעקב ופסגת זאב ומכלל שכונות העיר מתדפקים על דלתותיה.

הישיבה שכנה עד כה במבנה שצר מלהכיל את הבחורים המתרבים תל"ת משנה לשנה וכך עם תחילת המחזור השלישי ובמאמץ גדול גם מצד

ערב נרחב ללימוד הלכה וכן מכון 'אדני המשכן' להכשרת מדריכי חתנים המגיש גם קורסי רענון לנשואים במגוון תחומים.

התורם הזוכה בהגרלה, יקבל לידו עוד במעמד ההגרלה עצמו טופס חתום בידי עורך דין אשר מעביר לבעלותו קרקע רחבת ידיים באזור מישור אדומים, אשר נתמה למוסדות לצורך זה.

תורמים החפצים להשתתף בהגרלה, יכולים ליצור קשר בטל' 025731123.

חדש: כולל זרע יצחק ללימודי דיניות מעשיים

בשעה טובה נפתח כולל ללימוד דיני ממונות וחושן משפט, בנשיאות מרן הגאב"ד הגרש"י זעפראני שליט"א. בכולל מושם דגש על לימוד עיוני ומעמיק, תוך שילוב היבטים פרקטיים ומעשיים הנוגעים להתנהלות בתי הדין בימינו, זאת במטרה להכשיר את האברכים לדיינים המתמצאים היטב בחלק המציאות.



על בני הכולל נמנים קבוצת אברכים רציניים בוגרי הישיבות המובילות, אשר נכנסים לכולל עם ידע נרחב בסדרי נשים וניקין ובשאר סוגיות הש"ס, כאשר מדי שבוע נמסר שיעור מפי מרן הגאב"ד שליט"א. כחלק מלימודי הכולל עורכים האברכים שימוש מעשי בבתי דין, לקראת הכשרתם לדיינים היושבים על מדין.



קרית נוער בשכונת בית וגן, כולל אברכים חשוב בבוקר ואחה"צ בו לומדים כשלושים אברכים בוגרי מתחם קרית נוער אשר קבעו את מקומם בבית המדרש לצד אברכים חשובים נוספים, כולל



הורי הילדים מוסרים את תודתם ליוזם הארגון הרב יאיר בר חנין שליט"א מחשובי קהילת 'מנחם אברכים-זכור לאברהם', ולרכז המסור הרב בן יקר מחשובי קהילת מנחם אברכים - בר יקר וכן לנציגי המינהל הקהילתי אשר סייעו במימון והפקת התכנית, הרב ישראל בן עזרא, הרב דוד סיבוני והרב ינון רחמני, וכמו"כ להרב יוסף חיים פלגני המסייע בכל צעד ושעל, ולנציגי הציבור הרב צביקה כהן והרב אברהם בצלאל ועמם שאר שלוחי דרבנן האמונים על מלאכת הקודש.

הגרלה נדירה למען מוסדות 'עטרת יצחק'

כולל בוגרי תפארת שרגא ומוסדות עטרת יצחק נערכים לקראת ערב ייחודי תחת הסימן "תחל שנה וברכותיה", אשר ייערך אי"ה בין כסא לעשור במשכן האירועים המפואר "לה בל" בתלפיות, בו תיערך הגרלה ייחודית לטובת מוסדות 'עטרת יצחק', ע"ש הגאון רבי יצחק זעפראני זצוק"ל.

מוסדות עטרת יצחק עומדים בראשות הרה"ג רבי עזרא דוד שליט"א, ובנשיאותו של מרן גאב"ד כתר תורה הגאון הגדול רבי שלמה ידידיה זעפראני שליט"א, ומאז ראשיתם התפתחו וכיום מהווים מכלול של בית כנסת ובית מדרש מפואר במתחם

בעריכה מדוייקת

בהדפסה איכותית

מרהיב עין בעיצוב

מחברי הספרים כבר יודעים: ספר מושלם - זה טקסט רץ.

אפקטיבית בהפצה

מושלם בעימוד

זרנו חקו שמנחה אותנו מקצועיות ואנפתיות בכל פרט בספר!

נציגי הציבור שלוחי דרבנן הרב מיכאל מלכיאלי והרב צביקה כהן הי"ו, הוקצה לשימוש הישיבה מבנה רחב ידיים אשר שופץ והותאם כל צרכו לשימוש בחורי החמד. זמן אלול החל בישיבה בתנופה אדירה, וקול התורה מפכה בעוז בינות לכתלים הרעננים. ברכתנו שלוחה לבני הישיבה שימשיכו בעלייתם וצמיחתם לאילני רב רב וילכו מחיל אל חיל בשקידה והתמדה מרובה.



עומדים לקראת הוצאת ספר? חייגו עכשיו ותיהנו מייעוץ מקצועי ללא התחייבות!
 טקסט רץ. הוצאה לאור — מחברי הספרים כבר יודעים —
 x039111444@gmail.co 039-111-444
 www.textratz.co.il

בהתאסף

כתב העת התורני לתורה הגות ומחשבה



הזפיע!

גיליון כ': ירה האותנים תשכ"ג



גיליון נושא: הלכות
שבת וסוגיותיה

כעת בבתי המדרש
ובמאות מרכזי תורה ברחבי הארץ

ניתן לרכוש את הקובץ
באופן פרטי אצל גבאי
קהילות הקודש



טקסט רץ. הוצאה לאור
039-111-444

— הוצאת הספרים המובילה בציבור התרדי —

הודעה: באתר טקסט רץ (textratz.co.il) ניתן להוריד את כל גיליונות כתב העת 'בהתאסף', וכן את גיליונות **לוח הקהילות** כמו כן – ניתן להירשם לקבלת הגיליונות לתיבת המייל באופן קבוע. מיועד למשתמשים בהיתר ובהוראת רבותיהם בלבד - האתר פתוח בכל הסיינים.